

Rahan roisketta

Suomen valtio on ilmoittanut luopuvansa hissiyhtiö Koneen osakkeista pikapuoliin ja ilmeisesti myös monista muistakin omistuksistaan lähitulevaisuudessa.

Jippii! Rahaa on siis tulossa ovista ja ikkunoista, mutta kunnollista käyttöä ei ole vielä keksitty, kun ei meille veronmaksajille ole mitään kerrottu.

Kuten tiedetään, tällaisilla osakekaupoilla pystytään panemaan jokseenkin kaikki maan asiat kuntoon, kun vain voittorahat jaetaan oikein. Nyt on kiire vaatia valtiolta oikeinjakamista, sillä muuten rahat menevät herrojen loppasuihin.

Siis ensinnäkin kaikille eläkeläisille pitää tietysti saada kunnan korotus eläkkeisiin, vaikkapa sellainen kymmenentuhatta euroa vuodessa. Jos osakekaupoista tulee voittoa esimerkiksi miljoona euroa, tuollaisen eläkekorotuksen jälkeen jää vielä 990 000 euroa.

Siitä rahasta voidaan lohkaista työttömille samoin kymmenentuhatta euroa vuodessa. Lapsiperheissä on yleensä useampi kuin yksi henkilö, joten niille pitää saada sata tonnia. Leskille ja orvoille riittää ehkä 50 000 euroa. Verotusta voidaan keventää 15 000 eurolla vuodessa ja bensiinin hintaa alentaa 50 senttiä.

Vieläkin on osakevoitoista jäljellä 814 999,50 euroa, joten vallan hyvin voidaan rakentaa Suomeen sata sairaalaa lisää, ja monitoimihallit kaikille paikkakunnille, joilla toimii vähintään jonkin urheilulajin neljännen divisioonan joukkue. Oopperatalojakin tarvittaneen muutama sinne tänne. Näihin varmaan menee aika paljon rahaa, sanotaan vaikkapa puoli miljoonaa euroa ja viisitoista senttiä, mutta tuleepahan infrastruktuuri lopultakin kuntoon. Saman tien kannattaa palkata lääkäreitä, joiden palkka on 11 000 euroa kuussa sekä hoitureita, 5000 euroa kuussa.

Mikäli olen pysynyt laskuissa mukana, tähän mennessä on kulunut 656 000,65 euroa, eli reilusti yli puolet potista. Mutta onpahan saatu hyvinvointiyhteiskunta turvatuksi, joten loppuja voidaan käyttää vaikka humputteluun.

Suurimman osan jäljellä olevista 343 999,35 eurosta käyttävät epäilemättä kansanedustajat taksilla ajeluun, joka tuntuu olevan heidän pääasiallinen tehtävänsä. Tässä kohden kuitenkin valtiovarainministerin on syytä olla tiukkana ja rajoittaa pirssimatkat esimerkiksi 219 611,35 euroon.

Että miksikö pitää rajoittaa noin paljon? Tietysti siksi, että Paavo Lipposelle pitää saada uusi tila-auto, 123 300 euroa, jolloin kassaan jää vielä 1088 euroa, minkä täytyy riittää puhemiehelle hankittavaan uuteen puhelimeen, josta on suora yhteys suojelupoliisin nauhoittamiseen, jotta teletunnistietoja ei tarvitse erikseen urkkia.

Tämän enempää rahanreikiä osakekaupoista saatavalle miljoonalle on vaikea keksiä. Jos joku kuitenkin keksii, ei siinä mitään: pannaan vain myyntiin seuraava valtionyhtiö.

